
 
 

 

«12»  марта 2021 года 

  

 

         № 6/1-5 
 

с.Верхние Киги 
 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан 
 

 

На основании части 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и пункта 

4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан  о выборах, постановления 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21 

января 2021 года №167/3–6 «О приеме предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв участковых избирательных комиссий» 

и руководствуясь пунктом 20 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6 с изменениями от 1 ноября 2017 года №108/903-7, 

рассмотрев поступившие документы от кандидатов для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

решила: 
 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 
 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина     



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан 

 №6/1-5 от 12 марта 2021 года 

 

                                

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий муниципального района Кигинский район  

Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1.  Хизбуллин 

Сафаргали 

Сайфуллович 

06.01.1950 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2317 

2.  Гильманов 

Глимхан 

Салимханович 

01.01.1949 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2318 

3.  Фассахова 

Алиса 

Радисовна 

01.02.1977 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 2318 

4.  Галиева Фруза 

Фарвазовна 

10.10.1957 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2319 

5.  Закирова 

Минзиля 

Басыровна 

08.05.1970 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

- 2320 

6.  Валиева Явгара 

Ворошиловна 

03.03.1965 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

- 2321 



ФЕДЕРАЦИИ" 

7.  Ярмухаметов 

Насир 

Самерханович 

26.07.1962 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2323 

8.  Мухамадиева 

Нурия 

Нуруллиновна 

02.01.1961 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2324 

9.  Хабибьянова 

Зиля 

Искандаровна 

20.04.1966 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2325 

10.  Каримов 

Талгат 

Галимьянович 

29.02.1964 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2329 

11.  Ишмуратов 

Рафис 

Талипович 

01.08.1951 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2333 

12.  Мухутдинов 

Альфит 

Вахитович 

07.04.1954 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2335 

13.  Калимуллин 

Айдар 

Уралович 

25.01.1961 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

- 3498 

14.  Альтапов 

Винир 

Фагилович 

30.12.1970 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

15.  Ахмадуллин 

Рустем 

03.08.1973 Башкортостанское 

региональное отделение 
- Верхнекигинс



Илдусович Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

кая 

16.  Ахметова 

Лилия 

Равиловна 

12.02.1979  

собрание избирателей  

по месту работы  

- Верхнекигинс

кая 

17.  Гайнетдинов 

Рим Ринатович 

05.11.1963 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

18.  Гайсина 

Фарида 

Арслановна 

15.03.1966  

собрание избирателей по 

месту работы  

- Верхнекигинс

кая 

19.  Ганиева 

Гульназ 

Фидагитовна 

20.09.1987 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

20.  Гиззатуллин 

Фарит 

Сайфуллович 

07.10.1949 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Верхнекигинс

кая 

21.  Губайдуллин 

Ильмир 

Ришатович 

27.07.1991 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

22.  Губайдуллина 

Диана 

Рашитовна 

16.12.1986 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

23.  Казыханов 

Филюс 

Фахретдинович 

04.11.1987 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

24.  Низамова 

Ляйсан 

Рифовна 

18.07.1992 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

- Верхнекигинс

кая 

25.  Хажиева Лиана 

Радисовна 

07.04.1982 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Верхнекигинс

кая 

26.  Хажиева Руза 

Назхаровна 

13.01.1965  

собрание избирателей по 

месту работы  

- Верхнекигинс

кая 

 


